



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

1550 Avenue d'Estimauville

1550 D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC - PWGSC

601 - 1550 Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

Title - Sujet Sternube Bushing	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3017-17N231/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client F3017-17N231	Date 2017-11-16
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCW-028-17212	
File No. - N° de dossier QCW-7-40111 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-11-21	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Simoneau, Steve	Buyer Id - Id de l'acheteur qcw028
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2816 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: NGCC DES GROSEILLIERS Pêches et Océans Canada / Fisheries and Oceans Canada Garde côtière canadienne / Canadian Coast Guard 101 Boul. Champlain, Québec, QC, G1K 7Y7, Canada.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 003

TITLE: STERN TUBE BUSHINGS

Included in the present amendment:

1. Questions 4 to 7
2. Modification under Annex A, article 5.0 Options
3. Modification to Annex B – Basis of Payment

1. Questions 4 to 7

Question 4 to 7 are all referring to Amendment 001, under the Annex B optional Deliverables Table:

Question 4:

Item 5.1 in the Annex B Optional Deliverables Table refers to 5.1 in the Options description, which then refers to the entire 3.1 Shaft Bushings and Accessories. Is it correct in assuming that you require the Shaft Bushings Aft Sterntube items listed in 3.1.4 which shows a quantity of (2) and you want 4 sets of (2)? Also the same applies for 3.1.5 Forward Sterntube items.

Please clarify as it is unclear how many of the items and quantities of each listed in 3.1 Shaft Bushings and accessories you desire as an option.

Answer 4:

Item 3.1 Forward bushings, Quantity 4. The option is for two additional vessels, with two shafts each, for a total of 4 forward bushings. The same applies for the 4 aft bearings.

Question 5:

In the process of preparing this bid, we tried to obtain a price for Thordon Staves; as your specification calls out primarily for this material. Will our bid be ruled unacceptable because we are not able to obtain Thordon Staves? Are we allowed to offer alternatives without being ruled ineligible because our material properties do not match Thordon?

Answer 5:

There is not mention of Thordon Staves in the specifications. If by Staves you mean bushings, than the answer is Yes, any bushings meeting the performance criteria will be deemed acceptable.

Question 6:

Is Item 5.2 Option Conditioning Monitoring Program Item 3.2, or are you referring to 3.4 in the original document? Which Conditioning Monitoring system scope do you want us to follow? The wording seems to be the same in both Add 0 and Add 1 but the numbering system is different.

Answer 6:

3.2 in Solicitation Amendment 001.

Question 7:

Annex B states in Table B, Optional Deliverables item 5.3 After Sales Service, you would like a price for 200 hours. In the technical description 5.0 Options, 5.3 calls out for 100 hours. Please clarify.

Answer 7: 200 hours, meaning 100 hours per option. Please consult the following information provided under the Annex B – Basis of Payment.

* At this time, the application of additional options over the next 24 months is unknown. If an option is applied, the deliverable will be the same as the current deliverable, i.e. 2 front cushions, 2 rear cushions and one Condition Monitoring Program. Therefore, 2 additional optional requests are expected.

2. Modification under Annex A, article 5.0 Options

DELETE

5.2 Option to purchase a Canada Shipping Act Compliance Assessment, with an 8 month delivery time, including all items in 3.4's statement of work. This item is to be exercised within 24 months of the contract award.

INSERT:

5.2 Option to purchase a Canada Shipping Act Compliance Assessment, with an 8 month delivery time, including all items in 3.2's statement of work. This item is to be exercised within 24 months of the contract award.

3. Modification to Annex B – Basis of Payment

The modifications are under the Annex B Optional Deliverables Table to reflect previous answers

Article 5.2 of the Optional requirements:

DELETE

Item 3.4: Option Condition Monitoring Program

INSERT:

Item 3.2: Option Condition Monitoring Program

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.